Aktuelle Materialien
für 	d ie	Orthopädie-Werkstat t
	 �	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de 	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de	 �
Klebstoffe
CP-Kontaktkleber
Toluolfreier Polychloropren-Klebstoff für flexible Klebungen
Leder, Gummi, TR, PUR, EVA, Metall, Schäume, Industrie-Crepe, PP, PE,
Technogel® etc. können miteinander und untereinander verklebt werden.

Hygienefaktor	beim	Patienten.	Wir	empfehlen,	das	SpaceTex®	stets	in
Verbindung	mit	dem	Microklett	6��Z4=50-6	zu	verwenden.
Artikel-Nr. (Bestellbeispiel):
Kennzeichen = Länge  -   Farbe
623F62 = 1 - 7
Kennzeichen  623F62
Länge 1	m,	2	m,	5	m
Breite ca.	1.400	mm
Stärke ca.	�
Farbe schwarz	(7)
Zubehör: Microklett, selbstklebend
Artikelnummer  623Z4=50-6
Länge m
Breite 50	mm
Farbe weiß
	 Besonders	empfohlen	in	Kombination	mit	SpaceTex®.
	 Bei	der	Bestellung	bitte	die	Meterzahl	für	die	Länge	angeben.
SpaceTex®	ist	ein	eingetragnes	Warenzeichen	von	Otto	Bock.
Polstermaterialien
	 �	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de 	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de	 �
Polstermaterialien
PS-Velour mit Selbsklebefolie
Microfaser-Wirbelvlies (60 % Polyamid, 40 % Polyurethan) für die Ortho-
pädie- und Schuhtechnik. Abwaschbar, reissfest, luftdurchlässig, wasser-
dampfdurchlässig, lichtecht, reibbeständig, farbecht gegen Schweiß.
Frei von Formaldehyd, PCP bzw. PCP-Verbindungen.
Artikelnummer 620P16-8 620P17-5 620P17-8
Bogengröße 1.370 ×
1.000 mm
1.370 ×
1.000 mm
1.370 ×
1.000 mm
Ausführung kaschiert perforiert,
kaschiert
perforiert,
kaschiert
Farbe braun blau braun
Frottee-Polsterstoff Polsterung von Orthesen
Obermaterial Frottee, Unterseite Flausch, klettfähig, empfohlen zur
Polsterung von Orthesen.
Artikel-Nr. (Bestellbeispiel):
Kennzeichen = Länge
623P3 = 1
Kennzeichen 623P3
Länge 1 m, 2 m, 5 m, 10 m
Breite ca. 1.460 mm
Farbe blau
	 �	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de 	 Otto Bock HealthCare | Aktuelle Materialien für die Orthopädie-Werkstatt | www.ottobock.de	 �
Schleifgitter
Zur Oberflächenbearbeitung von Gipsmodellen
Die feine Oberflächenbearbeitung von Gipsen wird mit diesem Schleif
gitter in 180er Körnung vereinfacht. Das Schleifgitter passt sich hierbei
den Rundungen beim Schleifvorgang an.
Artikelnummer 649G22=180
Bogenformat 280 × 230 mm
Korn 180
Synthetische Steifverbände Cellacast Xtra®
Synthetisches Verbandmaterial für ungewöhnlich leichte Stützverbände
mit hoher Stabilität; zur Immobilisation nach Frakturen, Operationen und
orthopädischen Korrekturen; zur Behandlung von Gelenk- und Knochener-
krankungen; besonders geeignet zur Förderung der Mobilisation sowie
für Verbände bei Kindern. Ebenso verwendet zur temporären Befestigung
in der Prothetik (Schaftsicherung). Die Cellacast Xtra®-Verbände sind
leicht, luftdurchlässig, röntgentransparent und im ausgehärteten Zustand
wasserfest.
Artikel-Nr. (Bestellbeispiel):
Kennzeichen = Breite - Farbe
699G30 = 7.5 - 9
Kennzeichen 699G30
Länge 3,6 m